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Panowie 

Olaf Pest 

Radny Rady Miasta Gliwice 

Bartłomiej Kowalski 

Radny Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

 

Szanowni Panowie Radni, 
 
w imieniu Prezydenta Miasta dziękuję za zainteresowanie tematem 

zanieczyszczenia środowiska naturalnego w obszarze Kanału 

Gliwickiego i jeziora Dzierżno Duże. Zgodnie z Prawem wodnym, 

śródlądowe wody płynące, do których zalicza się Kanał Gliwicki 

i jezioro, stanowią własność Skarbu Państwa. Prawa własnościowe 

w stosunku do tego rodzaju wód wykonują Wody Polskie. Mimo to jest 

to jedna ze spraw priorytetowych, której pani Katarzyna Kuczyńska-

Budka, Prezydent Miasta Gliwice od początku swojej kadencji poświęca 

wiele uwagi. 

Już pierwszego dnia po złożeniu ślubowania poleciła zorganizowanie 

spotkania poświęconego tym problemom. Spotkanie to odbyło się 13 

maja br., a w jego efekcie m.in. zintensyfikowano monitorowanie 

jakości wody.  

 

Dodatkowo, podjęła decyzję o przeprowadzeniu audytu mającego 

na celu sprawdzenie przebiegu instalacji kanalizacji sanitarnej 

w rejonie Kąpieliska Leśnego, w którym uczestniczył osobiście jej 

pierwszy zastępca, pan Jarosław Zięba. Od początku kadencji 

członkowie nowego kierownictwa miasta odbyli szereg spotkań w tej 

sprawie oraz kilka wizji w terenie. Są w stałym kontakcie między 

innymi z Wojewodą Śląskim, Państwowym Gospodarstwem Wodnym 

Wody Polskie Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Gliwicach, 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarządem Zlewni 

w Gliwicach, Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego 

Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, czy Wojewódzkim Inspektoratem 

Ochrony Środowiska w Katowicach.  

 

Wydarzenia na Dzierżnie Dużym, w wyniku których Wojewoda Śląski 

wydał rozporządzenie porządkowe w sprawie wprowadzenia zakazu 

korzystania z wód tego zbiornika oraz sekcji IV Kanału Gliwickiego, 

pani Katarzyna Kuczyńska-Budka przyjęła z dużym niepokojem. 

Od pierwszych godzin była w kontakcie z instytucjami państwowymi. 

Uczestniczyła w rozmowach z Wiceministrem Infrastruktury 

i Wojewodą Śląskim, w efekcie których zwołano na 5 sierpnia br. 

wspólny sztab kryzysowy m.in. z jej udziałem. Uczestniczyła także 

w spotkaniu dedykowanym wyzwaniom społeczno-gospodarczo-



 

środowiskowym Kanału Gliwickiego oraz Rzeki Odry z udziałem pana 

Przemysława Koperskiego, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie 

Infrastruktury, które odbyło się 9 sierpnia br. w Śląskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Katowicach. Brała udział także w pracach sztabu, 

który obradował dziś w tym samym Urzędzie. Inne szczegółowe 

informacje, dotyczące działań miasta Gliwice w tym zakresie 
zawierała odpowiedź na zapytanie Pana Olafa Pesta z 6 czerwca br., 
która została przesłana 26 czerwca br. w korespondencji 

UM.599553.2024. 
 
Zapewniam Panów, że miasto Gliwice od początku kadencji 

prezydent Kuczyńskiej-Budki nie ustaje w staraniach, aby ustalić, 
co stanowi przyczynę zanieczyszczenia wód Kanału Gliwickiego. 
W tym celu członkowie kierownictwa i podlegli im pracownicy są  

w stałym kontakcie z instytucjami państwowymi, w tym 
administratorem Kanału Gliwickiego czy Inspekcją Ochrony 
Środowiska, w której kompetencjach pozostają badanie i ocena 

stanu środowiska, identyfikacja zanieczyszczeń, wykrywanie osób 
odpowiedzialnych za ich powstanie i nakładanie sankcji z tego 
tytułu.  

  
Z poważaniem 

 
Katarzyna Chwastek 

Naczelnik Biura Prezydenta Miasta 
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